AUGUSTINUS (S.), Hipponens. episc. — In eo quod dictum est: « Falsum testimonium non dices adversus proximum tuum, » quæri solet utrum prohibuit sit hoc præceptum adversus eos qui dicunt tunc esse mentiendum quando id mendacium prodest alicui, et utiliter obest ei cui mentiris. Tale quippe non est adversus proximum tuum ut ideo videatur hoc addidisse Scripturæ quæ posset breviter dicere, « Falsum testimonium non dices, sicut dixit, « Non occides, Non moechaberis, Non furaberis. » Sed hinc magna quæstio est, nec a festinantibus commode explicari potest, quomodo accipiendum sit, « Perdes omnes qui loquuntur mendacium » et « Nolle mentiri omne mendacium » et cætera hujusmodi, XXXIV, 622, 623.

Veri et falsi natura, XXXII, 898. Quid sit error, XXXII, 911. De iudiciis temerariis, XXXIII, 270. De mendacio officioso XXXIII, 778. Non mentiendum est, XXXIV, 622, 890, 954. Nolite iudicare personaliter, XXXV, 1635. De pena mendacii, XXXVI, 85. Contine linguam a malo, XXXVI, 518. De malitia oris, XXXVI, 531. Lingua dolosa, XXXVII, 1600, 1812; XL, 1287. Quid dolus? XXXVIII, 45. Falsum testimonium non dices, XXXVIII, 75, 77. Bonæ conversationis cura, XXXVIII, 505. Deus linguæ domitor, XXXVIII, 575. De mendacio, XXXVIII, 502. Lingua cobibenda, XXXVIII, 635; XL, 1062. Mentiri et falli, XXXVIII, 738. De iudicio temerario, XXXIX, 1875. De mendacio, XL, 240, 487, 1100; XLV, 1880. De detractioe, XL, 1036, 1277. Usus linguæ tam necessarius quam periculosus, XLVI, 898. Falsum testimonium non dices, XLVI, 952.

BEDA Venerabilis. — « Non falsum testimonium dices, » quod est crimen mendacii et falsitatis, XCIII, 575.

BENEDICTUS (S.), Antanens. abb. — De verbis otiosis, C II, 515. Quid est detractio, CIII, 513, 653.

BERNARDUS (S.), Clarævall. abb. — De custodia linguæ, CLXXXIII, 585.

BRUNO (S.), Astens. abb. — Nolite iudicare, CLXV, 125.

CASSIANUS (S.), presbyter. — De mendacio, XLIX, 1062.

CHROMATIUS (S.), Aquileiens. episc. — Fac ori tuo seras, XX, 545.

COLUMBANUS (S.), abb. — De discretione, LXXX, 215, CUMMIANUS (S.), abb. — De perjurio et mendacio, LXXXVII, 938.

CYPRIANUS (S.), Car baginens. episc., et martyr. — Quod non sit mentiendum, IV, 777.

DEFENSOR, Locociagens. monach. — De lingua, LXXXVIII, 656. De mendacio, LXXXVIII, 668. De detractioe, LXXXVIII, 671.

EUGYPIIUS, African. abb. — De mendacii generibus, LXII, 849. De iudicio temerario, LXII, 1038.

FULGENTIUS (S.), Ruspens. episc. — Firmissime tene, et nullatenus dubites omnem creaturam Dei bonam esse, et nihil rejiciendum quod cum gratiarum actione percipitur: et Dei servos qui a carnibus aut vino abstinere, non tanquam immunda quæ a Deo facta sunt respicere, sed a fortiori cibo et potu, pro sola castigatione corporis abstinere, LXV, 704. De linguæ molestia, LXV, 949.